
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del giorno 18 luglio 2023 (prot. n. 206869 del 14 settembre 2023) con cui il 

collegio per il corso in International Doctorate in Civil and Environmental Engineering propone 

i componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

la nomina della commissione giudicatrice per l’esame finale per il corso in International Doctorate 

in Civil and Environmental Engineering, XXXV ciclo, per il candidato e nella composizione sotto 

riportati: 

 

- Eugenio Pellis – curriculum in Constructions Design, Verification and Control in cotutela di tesi 

con l’Université de Strasbourg 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Gabriele Milani Ordinario – ICAR/08 – Politecnico di Milano 

Prof. Andrea Masiero Associato – ICAR/06 – Università di Firenze 

Prof.ssa Grazia Tucci Associato – ICAR/06 – Università di Firenze 

Prof. Pierre Grussenmeyer  Université de Strasbourg 

Prof. Pierre Charbonnier CEREMA 

Prof. Michele Betti Associato – ICAR/08 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Alberto Guarnieri   Associato – ICAR/06 – Università di Padova 

Dott.ssa Valentina Bonora  Ricercatore a t.d. - ICAR/06 – Università di Firenze 

Dott.ssa Fabiana Di Ciaccio  Ricercatore a t.d. - ICAR/06 – Università di Firenze 

Prof.ssa Tania Landes   Université de Strasbourg 

 

 

                          LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 




		2023-09-15T16:35:30+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




